

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA CNPJ: 83.026.773/0001-74 Telefone: (49) 3644-6700 Endereço: Rua Santos Dumont, 413 - Centro CEP: 89950-000 - Dionísio Cerqueira	Pregão presencial 102/2023
	Número Processo: 102/2023 Data do Processo: 29/11/2023

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE MAO-DE-OBRA E PEÇAS, PARA REALIZAR O CONSERTO (CHAPEAÇÃO E PINTURA) DO CAMINHAO, PLACA: MMF-6A94, UTILIZADO NO SETOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE DIONISIO CERQUEIRA - SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 2/2023

Reuniram-se no dia 13/12/2023, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 438/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 102/2023 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Aberto o envelope contendo a proposta do proponente SPERANDIO DIESEL LTDA e STUANI ACESSÓRIOS E PEÇAS LTDA, constatou-se que os proponentes apresentaram a proposta de acordo com o que solicitava o edital, sendo assim foram classificados. Desta forma, a comissão passa para fase de lances. Finalizada a etapa de lances, declara-se como vencedor o proponente abaixo relacionado, sendo assim a comissão para a fase de abertura e julgamento da habilitação.

Lote: 1**Participante: STUANI ACESSÓRIOS E PEÇAS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	CAPO PRINCIPAL - CAPO PRINCIPAL	1,000	UN	BONFANTI	2.076,0800	2.076,08
2	CAPO BOJO FAROL - CAPO BOJO FAROL	1,000	UN	BONFANTI	799,1200	799,12
3	MECANISMO LIMPADOR DE PARABRISAS - MECANISMO LIMPADOR DE PARABRISAS	1,000	UN	GENUINO	1.350,1400	1.350,14
4	DOBRADIÇA DA GRADE INFERIOR - DOBRADIÇA DA GRADE INFERIOR	2,000	UN	GENUINO	273,5400	547,08
5	GRADE FRONTAL DO MEIO - GRADE FRONTAL DO MEIO	1,000	UN	BONFANTI	1.892,0400	1.892,04
6	PARABRISA - PARABRISA	1,000	UN	PILKINGTON	1.452,2500	1.452,25
7	COLA DE PARA-BRISA. - COLA DE PARA-BRISA.	4,000	UN	PILKINGTON	42,7300	170,92
8	PALHETA DE PARABRISAS - PALHETA DE PARABRISAS	2,000	UN	BOCH	188,0800	376,16
9	QUEBRA SOL EXTERNO - QUEBRA SOL EXTERNO	1,000	UN	BL FIBRAS	803,4800	803,48
10	CAIXA DE AR CONDICIONADO COMPLETO - CAIXA DE AR CONDICIONADO COMPLETO	1,000	UN	GENUINO	6.423,4600	6.423,46
11	BRAÇO DO LIMPADOR PARABRISAS - BRAÇO DO LIMPADOR PARABRISAS	2,000	UN	GENUINO	294,7600	589,52
12	RETROVISOR DE RAMPAS - RETROVISOR DE RAMPAS	1,000	UN	FABBOF	931,3600	931,36
13	ACABAMENTO PAINEL - ACABAMENTO PAINEL	1,000	UN	GENUINO	4.031,7400	4.031,74
14	TINTA LITRO - TINTA LITRO	8,000	LTS	WANDA	140,9800	1.127,84
15	MAO DE OBRA DE FUNELARIA E CHAPEAÇÃO COLOCAÇÃO DE CHAPA FRONTAL ,CABINE ,ASSOALHO E PAINEL FRONTAL CENTRAGEM E REGULAGEM PINTURA E INSTALAÇÃO DE PEÇAS , DESMONTAR PARTE FRONTAL , PARTE DE AR CONDICIONADO , DESMONTAR PARTE INTERNA E MONTAGEM COMPLETA DE CABINE - MAO DE OBRA DE FUNELARIA E CHAPEAÇÃO COLOCAÇÃO DE CHAPA FRONTAL ,CABINE ,ASSOALHO E PAINEL FRONTAL	1,000	LOTE	STUANI CHAPEAO	14.428,8100	14.428,81

CENTRAGEM E REGULAGEM PINTURA E INSTALAÇÃO DE PEÇAS , DESMONTAR PARTE FRONTAL , PARTE DE AR CONDICIONADO , DESMONTAR PARTE INTERNA E MONTAGEM COMPLETA DE CABINE

Total do Participante: 37.000,00

Total Geral: 37.000,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Dionísio Cerqueira, 13/12/2023

JEAN ROBSON WUST

PREGOEIRO

IVONETE FATIMA LANZA

MEMBRO

RENAN CHRISTANI

MEMBRO

SIMONE ROSTIROLLA

MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

STUANI ACESSÓRIOS E PEÇAS LTDA

LUIZ HENRIQUE STUANI TRESSOLDI

SPERANDIO DIESEL LTDA

KARINE STOCCO
